PUBLICAÇÃO DIGITAL    1diariodenoticias.com.br

Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
Diário de Notícias em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
https://publilegal.diariodenoticias.com.br/

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de

24/08/2021, que institui a
Infraestrutura da Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

TERÇA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2023

ASSOCIAÇÃO BECO DE ESPORTES
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
O Presidente da ASSOCIAÇÃO BECO DE ESPORTES, com fulcro no artigo 14 e nos
demais aplicáveis do Estatuto da entidade.
RESOLVE:
Convocar os Associados da ASSOCIAÇÃO BECO DE ESPORTES para a Assem-
bleia Geral Ordinária que será realizada na sede da entidade na Avenida Presidente
Juscelino Kubitscheck nº 28, conjunto 82, parte A, CEP 04543-000, São Paulo, SP, no
dia 01/08/2023, com primeira chamada prevista para às 9:00 horas e a 2ª chamada
às 9:30 horas, conforme pauta abaixo.

PAUTA
1) Discussão e votação da prestação de contas e as demonstrações financeiras e
contábeis da Diretoria anos de 2019, 2020, 2021 e 2022.
2) Eleição e Posse da Diretoria Executiva;
2) Eleição e Posse dos membros do Conselho Fiscal.
Nos termos do Estatuto, os candidatos poderão se inscrever para a eleição até o
início da abertura dos trabalhos da assembleia. Eventuais impugnações deverão ser
apresentadas quando da divulgação dos inscritos e julgadas, após o contraditório,
pela própria assembleia. Em caso de candidaturas únicas a eleição será feita por
aclamação. O cargo de Diretor deverá ser preenchido por um Atleta Associado e no
mínimo 30% dos diretores deverão ser mulheres.

São Paulo, 24 de julho de 2023.
CLÁUDIO MARQUES SAMAIA - PRESIDENTE

ASSOCIAÇÃO BECO DE ESPORTES

		2023-07-25T10:33:12-0700

	EnvelopeID_e7cbf2a5-52b9-459f-b07d-9d30d8e618cb: DocuSign Envelope ID: B6DB8D42-38AF-4ACB-B064-B62A0C53C3ED